
اخبار كشور
صفحه 10

 دوشنبه اول آذر 13۹۵
۲1 صفر 1۴3۸ -شماره  ۲1۴۹۴

درمکتب امام

اربعین؛ تمرینی برای وحدت
اســام اینقدر برای اجتماع و برای وحدت کلمه، هم تبلیغ کرده اســت و هم 

عمل کرده است؛ یعنی، روزهایی را پیش آورده است که با خود این روزها و انگیزه 

این روزها تحکیم وحدت می شــود مثل عاشــورا و اربعین. و قرآن کریم پافشاری 

دارد در این مطلب که متفرق نباشند مردم، مسلمین از هم، و ید واحده باشند و 

معتصم به »حبل الله« باشند.
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فرمانده ناجا گفت: در چند روز اخیر یک میلیون و 100 هزار نفر از 
زائران از طریق سه مرز مهران، شلمچه و چذابه به کشور بازگشتند.

به گزارش فارس، سردار حسین اشتری در خصوص آخرین اخبار بازگشت 
زائران اربعین به کشــور اظهار داشــت: در سه مرز شــلمچه، چذابه و مهران 
وضعیت خوبی برقرار و روند بازگشــت زائران به آرامی در حال انجام اســت و 

مشکل خاصی نداریم.
وی افزود: امیدواریم با همکاری خوب زائران با نیروی انتظامی و مسئولان 
مربوطه، در چند روز آینده که حجم ورود زائران به کشــور بیشــتر می شود، با 

مشکل خاصی مواجه نشویم.
فرمانده ناجا گفت: کسانی که به کشور بازمی گردند و قصد دارند با وسیله 
شخصی خود ادامه مسیر را طی کنند، اگر خسته هستند حتماً استراحت کنند 

و سپس با خودروی شخصی ادامه مسیر را طی کنند.
وی با بیان اینکه حدود دو میلیون و 100 هزار نفر به ســمت عراق ســفر 
کرده انــد، گفت: در چند روز اخیــر یک میلیون و 100 هزار نفر از این افراد از 

طریق سه مرز مهران، شلمچه و چذابه وارد کشور شدند.
زائران محدودیتی در انتخاب مرز برای ورود به کشور ندارند

همچنین سخنگوی ستاد مرکزی اربعین اعلام کرد: زائرانی که از مرز مهران 
خارج شده اند می توانند از مرز شلمچه و چذابه یا مرز هوایی نیز به کشور بازگردند.
حمیدرضا گودرزی گفت: زائرانی که در روادیدشان مهر مرز مهران خورده 

است، می توانند از مرز شلمچه و چذابه نیز وارد خاک ایران شوند.
وی افزود: همچنین همه زائرانی که در روادید آنها مهر مهران، شلمچه و یا 

چذابه خورده است می توانند از مرز هوایی نیز وارد کشور شوند. 
گفتنی اســت، به دلیل کثرت جمعیت در مرز مهران، ورود و خروج از این 
مرز با مشکلاتی همراه بوده که توصیه شده زائران از مرزهای دیگر برای تردد 

استفاده کنند.

علی رغم حضور 25 میلیون زائر حسینی)ع( در راهپیمایی اربعین

سانسور بزرگ ترین رویداد تاریخ
در رسانه  های غربی، عبری و عربی

رئیس جمهــور با تجلیل از ایثــار و فداکاری 
شهید سردار سرتیپ پاســدار حسین همدانی از 
 فرماندهان دوران دفاع مقدس و مستشاران ارشد 
سپاه پاسداران انقاب اســامی و مدافعان  حرم، 
اظهارداشت: پاسداری از خون شهیدان گرانقدرمان ، 

وظیفه ای همگانی است.  
حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان، شامگاه شنبه 
و در آستانه اربعین حسینی، با  حضور در منزل شهید حاج 
حســین همدانی، ضمن گفت وگوی صمیمی با خانواده 
این شهید  گرانقدر گفت: امیدوارم خداوند متعال درجات 
شــهیدان و به ویژه شــهید همدانی را متعالی کرده  و با 

شهدای کربلا محشور نماید. 
رئیس جمهوری گفت: استقلال و عزت امروز کشورمان 
در سایه ایثار شهیدان و جانبازان  والامقام است و ایثارگران 

و خانواده آنان حق بزرگی بر گردن ما دارند. 
روحانی با بیان اینکه راه اصلی همان راهی اســت که 
پیامبر عظیم الشأن اسلام)ص( و  ائمه اطهار )ع( برای مردم 
تبیین و روشن کردند و باید با قوت این مسیر را بپیماییم، 
تاکید  کرد: ایران اسلامی در سایه ایثار و فداکاری ایثارگران، 
ایســتادگی و مقاومت کرده و امروز هم  باید همین راه را 

نسل جوان ادامه دهند. 
رئیس جمهــوری همچنین بــا قدردانــی از صبر و 
فداکاری همســر شــهیدان و جانبازان خطاب به  همسر 
شــهید همدانی گفت: شــما نیز بار ســنگینی بر دوش 
داشــتید و صبر و فداکاری زیادی انجام  داده اید و بدون 

 تردیــد از پــاداش و اجر الهــی برخــوردار خواهید بود. 
در این دیدار همســر و فرزند شهید حاج حسین همدانی 
خاطراتی از دوران مبارزات این شــهید  والامقام در قبل و 
بعد از انقلاب اسلامی و سال های دفاع مقدس، بیان کردند. 

دیدار با خانواده شهید مدافع حرم
 عمار بهمنی

همچنین رئیس جمهور شامگاه شنبه همزمان با شب 
اربعین حسینی)ع( با حضور در منزل بسیجی شهید مدافع 
  حرم »عمار بهمنی«، با خانواده این شهید والامقام دیدار 

و گفت و گو کرد .  
حســن روحانی در این دیدار که در فضایی صمیمی 
برگزار شد،   اظهارداشت: ایستادگی، ایثار و مقاومت جوانان 
ما تاکنون موجب عزت و عظمت کشور شده و همین  روحیه 

ایثار و شــهادت طلبی است که در آینده کشور را در برابر 
توطئه بدخواهان و دشمنان حفظ خواهد  کرد. 

رئیس جمهــور با تجلیل از روح بلند و پاک شــهدا و 
روحیه صبورانه خانواده هــای آنان، گفت: خانواده  معظم 
شــهدا و ایثارگران حق بزرگی بر همه ملت ایران دارند و 
تربیت چنین فرزندانی، توفیقی است که  خدا نصیب خانواده 
شهدا کرده است.  خداوند به ما توفیق بدهد تا راه شهیدان 

را  ادامه داده و از شفاعت آنان بهره مند  شویم. 
پدر و مادر شــهید بهمنی نیــز در این دیدار به بیان 
سجایای اخلاقی و خاطراتی از این شهید بزرگوار  پرداختند. 

شــهید مدافع حرم »عمار بهمنی«  که از بسیجیان 
گــردان جعفر طیار )فاتحین( بود، چندی قبل، داوطلبانه 
 به ســوریه اعزام شد و در 24 فروردین ماه سال جاری، در 

سن 2٩ ســالگی و در جبهه  دفاع از حرم  بانوی مقاومت 
و پیام آور بزرگ کربلا حضرت زینب کبری)س( به دست 

تروریست های تکفیری، به فیض شهادت نائل آمد.  
در بخشی از وصیت نامه این شهید والامقام مدافع 
حرم آمده است: »پدر و مادر و خانواده عزیزم ... اگر 
خبر شــهادت من را شنیدید صبور باشید و بر من 
گریه نکنید و بر حسین)ع( و حضرت زینب)س( و 
 اهل بیت و مصیبت هایشان گریه کنید ، بنده جان 
ناقابلی در راه اســلام داده ام، اما حسین )ع( نه تنها 
جــان  خود بلکه تمام اهل بیتــش را فدای دین و 
جهاد در راه خدا کرد.  دعا کنید و شــاد باشید که 
خداوند پســرتان عمار را انتخاب کرده و خوشحال 

و سربلند باشید.«

روحانی در دیدار با خانواده شهید همدانی:

پاسداری از خون شهیدان وظیفه ای همگانی است

مراسم ختم مرضیه حدیدچی )دباغ( با حضور شخصیت های 
سیاسی و فرهنگی در مسجد شهرک غرب تهران برگزار شد.

به گزارش فارس،  مراسم ختم مرضیه حدیدچی )دباغ( صبح امروز 
یکشــنبه در مسجد جامع شهرک غرب تهران با حضور شخصیت های 

سیاسی و فرهنگی برگزار شد.
سرلشــگر صفوی، سردار نقدی رئیس  سازمان بسیج مستضعفین، 
سردار فضلی، غلامعلی حداد عادل و جمعی از شخصیت های سیاسی 

و فرهنگی کشور در این مراسم حضور داشتند.

سرویس خارجی-
علی رغم حضور حــدود 25 میلیون زائر 
حســینی)ع( در بزرگ ترین و باشــکوه ترین 
اربعین،  راهپیمایــی  در  گردهمایی جهــان 
رسانه های غربی، عربی و عبری که بعضاً حتی 
داعیه »حرفه ای گری« دارند تصمیم گرفتند این 
رویداد بی نظیر و  بی ســابقه تاریخ را سانسور 

کنند.
راهپیمایی اربعین امام حسین )ع( امسال تبدیل 
به بزرگترین رویداد تاریخ جهان شد چرا که در تاریخ 
بشریت سابقه ندارد 25 میلیون انسان آن هم به طور 
خودجوش از سراســر جهان خود را به  نقطه  ای در 
عالم برسانند و برای شخصیتی که 1377 سال پیش 
به شهادت رسیده است اشک ماتم بریزند و این چنین 

سنگ تمام بگذارند. 
تصاویر منتشر شــده طی روزهای گذشته همه 
حکایت از خلق حماســه ای عجیب داشت میلیون ها 
زائر در بین نجف و کربلا شــب و روز نمی شناختند. 
عرب و عجم، سیاه و سفید، شیعه و سنی، مسیحی و 
زرتشتی و صابئی همه و همه خود را به کربلا رساندند 
و لبیک گفتند به ابرمرد بزرگ تاریخ که در مقابل ظلم 
و ستم سر خم نکرد و از همه چیز خود در راه تحقق 

عدالت گذشت.
امــا خلق این حماســه بی نظیــر تاریخ و تجمع 
25میلیون انسان در راهپیمایی اربعین همان طور که 
انتظار می رفت  با سانسور »عجیب« رسانه های منطقه 

و  بین المللی جبهه غربی، عربی و عبری مواجه شد و 
این رسانه ها علی رغم داعیه »حرفه ای گری« در بین 
اخبار رده چندم خود نیز به خلق این حماسه اشاره ای 
نکردندو اخباری که به زبان های دیگر در فضای مجازی 
منتشر شد عمدتا مربوط به رسانه های داخلی ایران و 
یا برخی از رسانه های مستقل درکشورهای منطقه بود.

معدود رسانه های غربی نیز که به این راهپیمایی 
باشکوه اشاره ای کردند، رویکرد تخریبی داشتند. در 
همین راستا »المانیتور« در گزارشی تحت عنوان »آیا 
شیعیان می خواهند اربعین را جایگزین حج کنند؟« 
ســعی کرد با هزار آسمان ریسمان کردن ثابت کنند 

شیعیان درست در نقطه مقابل وحدت امت اسلامی 
ایســتاده اند و خطری برای بقیه مسلمانان محسوب 
می شوند. غافل از اینکه فقط شیعیان در این راهپیمایی 
نیستند. برخی نیز مثل بی بی سی بنگاه سخن پراکنی  
روباه پیر در یک خــط تخریبی دیگر  تلاش کردند 
مسائل بسیار حاشــیه ای که در این اجتماع بی نظیر 
اصلا به حســاب نمی آید برجسته کنند. مثلًا در این 
راهپیمایی خط مرزی ایران و عراق کم»رنگ شده« و 
عده ای قصد »داشته اند« بدون روادید وارد عراق شوند!

این رسانه ها در حالی داعیه حرفه ای گری دارند که  
کوچک ترین اخبار مربوط به بی اهمیت ترین مسائل را 

فقط به این خاطر که بتوانند علیه اسلام اقدام نمایند. 
برجسته می کنند. در همین رسانه ها  طی سال های 
اخیر همه اخبار جنایت های داعش و گروه های سلفی 
تکفیری از ریز تا درشــت پوشــش داده شده و برای 
ساعت ها در راس اخبار رسانه های جهان قرار گرفته 
است. چرا که به زعم آنها می توان با این اخبار چهره 
اســلام را مخدوش کرد. پیام اربعین در رسانه هایی 
مثل سی ان ان، بی بی سی، فاکس نیوز،المانیتور  و... 
باید هم سانســور شود چرا که وحدت امت اسلامی، 
عدالت خواهی، ظلم ســتیزی و نمایش با شــکوه و 
عظمت اهل بیت و امام حسین )ع( چیزی نیست که 

خوشایند آنها باشد.
پیش از این برخی از رسانه های مستقل غربی از 
تعامل گزینشی در پوشش خبرهای راهپیمایی و زیارت 
اربعین حسینی به شدت انتقاد کرده و نوشته بودند 
آمریــکا و انگلیس در رابطه با اربعین دچار کور رنگی 
شده اند نشریه آمریکایی »هافینگتن پست« نیز یکی 
دیگر از رســانه های غربی بود که به شدت از پوشش 
سیاســی این مراسم توسط این رسانه ها انتقاد کرده، 
و نوشته بود چگونه است که اصحاب رسانه در غرب 
کوچک ترین تجمع و راهپیمایی در انگلیس و یا صدها 
تجمع محدود در کشورهای مخنلف جهان را نادیده 
نگرفته و از آن ده ها فیلم و گزارش و تحلیل و تفسیر 
تهیــه می کنند، در حالی که این تجمع خروشــان و 
مسالمت آمیز بشری را نادیده گرفته از آن بی تفاوت 

و در سکوت مطلق می گذرند؟«

عاشقان حســینی همزمان با اربعین سالار 
برپایی مراسم  با  شهیدان در سراسر کشــور 
عزاداری، بار دیگر بــا راه، هدف و آرمان های 
حضرت سیدالشهدا)ع( و یاران باوفایش تجدید 

پیمان و اعام همبستگی و وفاداری کردند. 
به گزارش خبرنگار کیهان، همزمان با فرارسیدن 
اربعین ســید و ســالار شــهیدان، حضرت اباعبدالله 
الحســین)ع( مردم مؤمن و شــریف ایران اسلامی با 
حضور در مساجد، حسینیه ها و بقاع متبرکه به عزاداری 

و سوگواری پرداختند.
قرائت زیارت اربعین، سخنرانی، روضه خوانی، نوحه 
خوانی و سینه زنی از جمله برنامه های مراسم  عزاداری 

اربعین حسینی در کشور بود.
این مراسم در شهرهای مشهد، قم، شیراز و شهرری؛ 
در حرم امام رضا)ع(، حرم کریمه اهل بیت)س(، مسجد 
مقدس جمکران، حرم حضرت علی بن موســی)ع( و 
آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( با شور 

و معنویت خاصی برگزار شد.
بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی دفتــر مقام 
معظم رهبری، در اربعین شــهادت ســید و ســالار 
شــهیدان و اصحاب با وفای ایشــان، حســینیه امام 
خمینی)ره( میزبان هیئت های دانشــجویی از سراسر 
کشــور بود و دانشــجویان دلداده حضرت اباعبدالله 
الحسین)علیه الســلام( در حضور رهبر معظم انقلاب 

اسلامی به عزاداری پرداختند.
در این مراسم، حجت الاسلام پناهیان در سخنانی، 
اساســی ترین نیاز جامعه را ایجاد تشکل های ولایی و 
تقویت ارتباطات دینی، سیاســی، اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی مؤمنان و هم افزایی آنان دانســت و افزود: 
هیئت های دانشجویی نمونه موفقی از تشکیلات ولایی 

و تمرین جمعی ولایت مداری هستند.
وی بزرگ ترین درس حماســه پر شــکوه اربعین 
و حضور میلیونی عاشــقان حسینی)علیه الســلام( را 
اجتماع سازمان یافته و ایثارگرانه مؤمنان حول محور 
ولایت و امامت خواند و گفت: جاری شدن این روحیه 
در تمام شــئون زندگی و ایجاد همبستگی در بستر 
ایثار و همکاری مؤمنانه، راه حل مشکلات در جامعه 

اسلامی است.
در این مراسم، میثم مطیعی نیز به ذکر مصیبت 
و نوحه خوانی پرداخت. در پایان مراســم، دانشجویان 
نمــاز ظهر و عصر را به امامت رهبر انقلاب اســلامی 

اقامه کردند.
به گــزارش خبرگزاری فارس، پیاده روی باشــکوه 
جاماندگان اربعین حســینی در تهران یکشنبه 30 آبان 
مصادف با اربعین حســینی از ســه مســیرِ میدان امام 
حسین)ع(، میدان جمهوری اسلامی و امام زاده حسن)ع(، 
به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(  برگزار شد.

امســال هم تهرانی های جامانده از کوی دوست 
اما مشــتاق یار در هوای سرد و بارانی در روز اربعین 
حسینی از سه مسیر به سمت حرم حضرت عبدالعظیم 

حسنی)ع( پیاده روی کردند.

طنین ندای »لبیک یا حسین)ع(« عزاداران اربعین حسینی در سراسر كشور

راهپیمایان از ساعت 6 و 30 دقیقه بامداد با تجمع 
در نقطه های سه گانه آغاز این پیاده روی، با سردادن 
شعارهای لبیک یا حسین)ع(، لبیک یا زینب)ع( پیاده 
روی خود به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 

را آغاز کردند.
بر اساس این گزارش، علی رغم هوای بارانی تهران، 
حضور عزاداران حسینی در این مراسم شایسته و قابل 

توجه بود.
بــار دیگر نام مبارک حســین ابن علی)ع( بعد از 
چهل روز از شــهادت ایشــان و یارانشان در کربلا به 
دســت غاصبان دین اسلام در ســال 61 ه.ق در دنیا 
طنین انداز می شود، امسال هم مانندسال های گذشته 
علاقه مندان به دیدار یار، با پای برهنه و با هر وسیله و 

امکانی به سمت کربلای معلی شتافته اند.
امــا در این بین عده ای نیز هســتند که به دلائل 
مختلف از این سفر معنوی جا مانده اند، این عزاداران 
جامانده در تهران در مراسم جاماندگان اربعین حسینی 

از مســیرهای مختلــف خود را به حــرم عبدالعظیم 
حسنی)ع(  رساندند. 

نام امام حسین)ع( در تاریخ یادآور ظلم ستیزی، 
مقاومت، شــهادت، آزادگی، ایثار و  ایستادگی است. 
زینب کبری)س( در چهلمین روز شهادت عزیزانش 
در سرزمین نینوا به سوگ نشست. جاماندگان اربعین 
حســینی نیز با پای پیاده و با نــدای »هل من ناصر 
ینصرنی« در روز اربعین، خود را به زیارت عبد صالح 
و عالم جلیل القدر و برجسته ای رساندند که از اصحاب، 
رهروان و عاشقان اهل بیت)ع( است و بنابر روایتی از 
امام هادی)ع(، ثواب زیارتش همچون زیارت حضرت 

سیدالشهدا)ع( است.
بر پایه این گزارش، در حاشــیه مراسم پیاده روی 
جاماندگان اربعین حسینی غرفه های بسیاری برای ارائه 

تغذیه و محصولات فرهنگی برپا شد.
گفتنی است، قرائت زیارت اربعین و اقامه نماز ظهر 
اربعین از دیگر برنامه های جاماندگان حسینی در آستان 

مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( بود. 
این طرح با مشارکت سپاه تهران بزرگ، شهرداری 

تهران و هیئات مذهبی شهر تهران برگزار شد. 
به گزارش تسنیم، برخی از افرادی که قادر به حرکت 
نبودند، خود را با ویلچر به این جمعیت رسانده و همراه با 
دیگر عزاداران مسیر را طی می کردند. همچنین عده ای 
به تاسی از مصیبت های کاروان اسرای امام حسین)ع(، 
پا برهنه طریق حرم را طی می کردند تا خود را با رنج ها 

و سختی های خاندان امام حسین)ع( شریک کنند.
پیاده روی جاماندگان اربعین حســینی در تهران 
را می تــوان یکی از پرجمعیت تریــن و ماندگارترین 
راهپیمایی های خودجوش مردمــی تهران نامید که 
مردم با حضور با شکوه خود، جلوه ای از حماسه پیاده 
روی کربــلا را در تهران خلق کرده و بار دیگر وحدت 

و یکپارچگی و ولایت مداری خود را اثبات کردند.
حضور همه اقشار مردم به خصوص افراد سالخورده، 
کــودکان همراه با والدین خود و افراد خارجی در این 
راهپیمایی چشــمگیر بود. عزادارانی نیز از شهرهای 
اطراف به تهران آمده بودند تا قطره ای در این ســیل 

عظیم باشند.
منقش بــه  پرچم هــای  مــردم  از  عــده ای 
»لبیک یــا خامنــه ای«، » هیهات منّالذلــه« و »یا 
فاطمه الزهرا)سلام الله علیها(« را بر دوش خود داشتند 
و عده ای دیگر نیز سربندهای »کلنا عباسک یا زینب« 
و »لبیک یا حسین)ع(« بر روی پیشانیشان نقش بسته 
بود و این مســیر طولانی را به ســمت حرم حضرت 

عبدالعظیم حسنی)ع( طی  می کردند.
بر پایه این گزارش، مراسم پیاده روی جاماندگان 
اربعین در بروجرد از مقابل حرم امامزاده ابوالحسن)ع( 
آغاز و پس طی مســیر به بقعه امامزاده جعفر)ع( این 

شهرستان ختم شد.
همزمان با اربعین حسینی تمام مسیرهای منتهی 
به شــوش مملو از زائرانی بود که با پای پیاده قدم به 
جاده ها گذاشــته اند. عزاداران حسینی، از صبح دیروز 
فوج فوج، پیر و جوان، بزرگ و کوچک، زن و مرد با پای 
پیاده از شــهرهای مختلف استان خوزستان به سمت 
شوش حرکت کرده اند تا شب اربعین را در جوار دانیال 

نبی به عزاداری برای فرزند پیامبر سر کنند.
همچنین، مراسم اجتماع بزرگ اربعین سال جاری با 
حضور گسترده شیفتگان و عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( 
پرشورتر از دیگر سال ها در دروازه نجف استان کرمانشاه 

برگزار شد.
در سراسر شهرستان های استان کرمانشاه دستجات 
ســوگواری اعم از شــیعه و ســنی، با تنوع مذاهب و 
قومیت هــای گوناگون و اقلیت هــای دینی کلیمی، 
مســیحی و... برای تجدید میثاق با اهداف والای قیام 
عاشــورا و پیــام تاریخی امام حســین)ع( به اربعین 

سال جاری رنگ و بوی خاصی بخشیده بود.
بر پایه این گزارش، تجمع بزرگ اربعین حسینی)ع( 
در میدان شهدای ذهاب رشت و زیر بارش شدید باران 

برگزار شد.

سال گذشته و در همین ایام اربعین بود که شبي با دفتر روزنامه 
کیهان تماس گرفتم تا احوال مطلبي که براي بازگشــت اربعینیان 
فرســتاده بودم را بگیرم. بعد از کمي معطلي، حاج حسن گوشي را 
برداشت و مثل همیشه حال و احوال کرد. هرچند که بعد از کسالت 
چند ســال قبل از آن، روزبه روز حالش نزارتر مي شــد و صدایش 
بي رمق تر، ولي باز هم مي شد از او روح انقلابي گرفت و شور کارکردن. 
هنوز هم می شــد گاهي با او شوخي کرد تا کمي خوشحالي را روي 
لبانش نشــاند و یا از صدایش شنید. خواسته ام را گفتم و گفت که 
براي فلان روز منتشر می شود. احوال برخي از دوستان را گرفتم که 
گفت همه به کربلا رفته اند و مرا تنها گذاشته اند. من هم گفتم حاج 
آقا من هم الان نجفم و در مسیر کربلا ... حاج حسن با افسوسي که 
برایم خیلي سخت بود و از گفته ام پشیمانم کرد، با صدایي بغض آلود 

گفت خوش به حالت، ما را غصه دادي و ... .
اربعین دو سال قبل را هم خوب به یاد دارم که باز دل حاج حسن 
با کاروان سیدالشــهداء بود و احوال زائران و حال و هواي شهرها را 
می گرفت. مثل همیشــه کنجکاو و حساس نسبت به اسلام، انقلاب 
و مردم. اي کاش می شد و شرایط جسمي اش به او اجازه می داد که 
سفري را با او به کربلا می رفتم و او هم به آرزویش می رسید. هرچند 
که دلش با اباعبدالله)ع( بود و إن شاءالله الان به خواسته دلش رسیده 
باشــد که حاج حسن اهل دل بود. او را اهل قلم خوب می شناسند. 
پیرمردي جدي و پرتوان و پرکار که بسیاري از اهل قلم را اهل رسانه 
کرد. با دلســوزي و محبت اشــتباهات را اصلاح می کرد و دائماً در 
گوشه و کنار به دنبال جذب و جلب نیرو براي انقلاب بود. انتقادات 
و پیشــنهادهایش انصافاً کارشناسي و درجه یک بود و براي کساني 
که قصد رشد و پیشرفت داشتند بسیار قیمتي. حقیقتاً براي تربیت 
نیرو وقت می گذاشت و براي تولید محتواي ارزشمند همت داشت. 

در راه انقلاب هیچ چیز او را خســته و از راه به در نمی کرد. نه 
تهمت ها و نه گســتاخي ها، نه دروغ ها و نه شیطنت هایي که علیه او 
می شد هیچ کدام نمی توانست در اراده او خللي وارد کند و یا دست کم 
او را سســت و محافظه کار کند. او را ســالها پیش و از دوران وزارت 
ارشاد می شناسم که ایشان کارشناس فرهنگي و معتمد وزارت خانه 
بود. زماني یکي از رســانه هاي دشمن لیســتي بلند بالا از نیروهاي 
انقلابــي نظام را جمع کرده بود و براي هرکدام مبالغي را به دلخواه 
نوشــته بود که در بانک هاي خارجي دارند، تا با این کار شاید بتواند 
چهار پنج نفري را فریب دهد. از مسئولان ارشد و فرزندانشان گرفته 
تا نیروهاي انقلابي و فکري مثل حاج حسن شایانفر، و از بانک هاي 
کشورهاي معروف گرفته تا بانک هاي پاکستان و ... . با شوخي به حاج 
حسن لیست را دادم و گفتم چنین لیستي را دیده ام و اسم شما هم 
در میان آنهاست و گویا شما هم پول هایي داري که به ما نمي گي. به 
مزاح گفت اتفاقاً بعضي از نزدیکانم هم گفته اند که احتمالاً پول هایت 

را جاي دیگري گذاشتي و به خانه نمی آوري. 
حاج حســن شایانفر یکي از انقلابیوني بود که تنگه احد انقلاب 
اسلامي را خوب شناخته بود و شور و شلوغ پیمان شکناني که طمع 
غنیمــت کردند و تنگه را رها کردنــد، او را به طمع نینداخت و از 
وظیفه اي که بر عهده گرفته بود غافل نکرد و آن تنگه حساس را تا 
آخر عمرش رها نکرد. عقبه فکري و فرهنگي انقلاب اسلامي اگرچه 
ممکن است به دور از هیاهو و مناصب دنیایي باشد و در آن آب و نان 
و آینده مالي خوبي نباشــد و از کار راحت و بي دردسر به دور باشد، 
ولي به یقین می توان گفت مهم ترین قســمت انقلاب اسلامي است 
که متأسفانه سال هاي سال از آن غفلت شده وحاج حسن از همان ها 
بود که با مجاهدت خاموش و بي ادعا و منت خود، می خواست بیش 
از سهمش در این جبهه جهاد کند که حقاً هم همین گونه کرد. تولید 
و تجمیع محتواي شصت جلد نیمه پنهان، یکي از خدماتي بود که او 
به تاریخ مکتوب انقلاب نمود و إن شاءالله باقیات الصالحاتي برایش 

باشد که او را در زمره مجاهدان صف اول قرار دهد. 
شناخت او از اوضاع و احوال افراد و افکار مختلفي که پیش و پس 
از انقلاب اسلامي در ایران معاصر وجود داشت و دارد و اشراف او بر 
شخصیت هاي درباري پهلوي ها و بهایي ها و مبارزان نیمه کاره و ... و 
آگاهي او به دگردیســي عقاید مختلف در کوران حوادث و اتفاقات، 
از او دائره ًْالمعارفي ســاخته بود که بارها و بارها تصمیم گیران را به 
تصمیم صحیح رسانده بود و اهل قلم را در پرداختن به روشنگري به 
ذوق آورده بود. این روحیه و روال پســندیده حاج حسن در دفاع از 
ارزش هاي اصیل مردم و دستاوردهاي ارزشمند انقلاب اسلامي تا آنجا 
بود که بداندیشان و آنها که ریگي به کفش دارند و ککي در کلاهشان 
بود، در مقابله و تخریب او می کوشــیدند و از مواجهه مستقیم با او 
واهمه داشتند. برادر حسن اگرچه واژه محترمي براي حاج حسن بود 
ولي آنها که او را با این لفظ معرفي می کردند، با این کارِ طعنه آلود، 
قصد ارائه چهره نظامي و خشــن از او را داشــتند و از طرفي نیز به 
خاطر اطلاع و آگاهي حاج حسن نسبت به آنها و سوابقشان، جرأت 

مقابله با او را نداشتند.
  مشاوره و راهنمایي اصحاب فرهنگ و هنر نیز از دیگر روحیات 
دیدني، شنیدني و آموختني او بود که گاهي به درازا می کشید و به 
همــکاري با فرهنگ اصیل انقلاب می انجامید. توانایي او در تجمیع 
افکار و عقاید مختلــف و خدمت گرفتن از آنها براي جریان انقلاب 
اسلامي از دیگر شاخصه هاي کاري او بود که از او چهره اي واقع بین 
و جامع نگر ســاخته بود که می توانست بین عناصر سالم از هر حزب 
و فکر و مذهبي ارتباط مؤثر برقرار کند، با این حال در راه و هدف و 
آرمــان انقلابي خود اهل کوتاه آمدن و معامله نبود. خدایش رحمت 
کند که خدماتش باري از گُرده جبهه فکري انقلاب برداشــت و راه 
انقلابیون را فراخ تر و روشن تر کرد. او مؤمن به انقلاب بود و با آنان 
که با انقلاب اسلامي و مردم بودند، بود و با آنها که اهل نفاق و کینه 
بودند دشــمن بود. شاید رحلت او فرصتي باشد تا یک بار دیگر آثار 
ارزشمند نیمه پنهان او دست به دست شود و مورد مداقه اهل نظر 
و مردمان اهل مطالعه قرار گیرد. او از جمله شخصیت هایي است که 
با رفتنش می توان گفت خدا امثال او را براي انقلاب زیاد کند و او را 

با مجاهداني نظیر عمار محشور فرماید. 

مجاهد خاموش      
محمدهادي صحرایي

با حضور شخصیت های سیاسی و فرهنگی 

مراسم ختم مرحومه دباغ در مسجد جامع 
شهرک غرب تهران برگزار شد

فرمانده ناجا خبر داد
بازگشت یک میلیون و 100 هزار زائر 

به کشور

همزمان با اربعین حسینی مراسم تشییع و خاکسپاری سه شهید مدافع 
حرم و دوشهید گمنام درشهرهای مشهد، قم و قیدار برگزار شد.

به گزارش خبرنگار کیهان از مشــهد، پیکر شــهید »حسین حریری« دیروز  
ازمحل میدان شهدا مشهد مقدس به سمت حرم مطهر رضوی تشییع شد و پس از 
طواف در این مضجع نورانی در گلزار شهدا بهشت رضای مشهد بخاک سپرده شد.
 شــهید حسین حریری متولد 1368، مسئول تخریب قرارگاه فاطمیون حلب 

بود که در نبرد با تروریست های تکفیری در سوریه به شهادت رسید.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، در همین روز پیکر شهیدان »عباس تقوی« 
و »مسرت حسین« از میدان آل یاسین تا مسجد مقدس جمکران  قم تشییع شد. 
پیکر این شهیدان مدافع حرم پس از اقامه نماز بر آنها برای خاکسپاری به آرامستان 

بهشت معصومه ) س( قم منتقل شد. 
همچنین مراســم تشییع و تدفین دو شهید گمنام با حضور مردم و مسئولان 
شهر قیدار استان زنجان دیروز انجام شد. شهدای تدفین شده در شهر قیدار 20 و 
23 ســاله هستند که شهید 20 ساله در عملیات محرم- شرمانی در آبان ماه سال 
1361 به فیض شهادت نائل آمده است و شهید 23 ساله هم در عملیات والفجر 8 

ایذایی در ام الرصاص بهمن ماه سال 1364 به شهادت رسیده است.

در اربعین حسینی انجام شد

تشییع ۵ شهید در 3 شهر کشور

سعید جلیلی در اختتامیه همایش اربعین حسینی 
در کربا:

راهپیمایی اربعین
 حرکتی »مومنانه« برای احیای دین

و مقابله با تردیدها و تحریف هاست
عضو شورای عالی امنیت ملی گفت : راهپیمایی اربعین 
یک حرکت »مومنانه« است، برای احیای دین و مقابله با 
تردیدها و تحریف ها و شاید به همین خاطر زیارت اربعین، 

عامت مومن خوانده می شود.
به گزارش فارس، سعید جلیلی عضو شورای عالی امنیت ملی 
ضمن حضور در حماسه راهپیمایی اربعین در نشست اختتامیه 
همایش بین المللی اربعین حسینی در شهر کربلا به ایراد سخنرانی 

پرداخت.
وی در این همایش که با حضور اندیشــمندانی از کشورهای 
اروپایی، آمریکایی ، افریقایی و آسیایی در محل هتل جواهر شهر 
کربلا برگزار می شد، گفت: حرکت همیشه و امروز دشمنان اسلام 
تحریف دین و تردید در ایمان مومنین است، که امام حسین )ع( 
در منا نسبت به آن هشدار می دهد و در کربلا برای احیای دین 

تمام هستی خود را فدا می کند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در ادامه تاکید کرد: 
راهپیمایی اربعین یک حرکت »مومنانه« است، برای احیای دین 
و مقابله با تردیدها و تحریف ها و شــاید به همین خاطر زیارت 

اربعین، علامت مومن خوانده می شود.


